TimeForPractice Schriftzug Logo

Oberfräsenlift für Frästisch selber bauen

Dieser Fräslift erleichtert dir das Arbeiten mit der Oberfräse. Um Fräsungen, Vertiefungen, Fingerzinken, Kanten uvm. exakt zu bearbeiten kommst du um einen Frästisch nicht herum.  Den Fräslift kannst einfach selber bauen und in deine Werkbank oder deinen Frästisch integrieren.

Im folgenden Video wartet eine detailierte Beschreibung über den Bau des Oberfräsenlifts auf dich. Mit Hilfe des Videos und unseren Zechnungen und Teilelisten wirst du den Lift im handumdrehen nachbauen können.

 

 

Dieser Lift zeichnet sich durch herausragende Stabilität und Genauigkeit aus. Auch große und tiefe Fräsungen sind durch den Robusten Aufbau möglich. Durch stufenloses anpassen der Frästiefe mit einem Schraubendreher lässt sich die Frästiefe exakt einstellen.

Mit meinem selbstgebauten Oberfräsenlift inkl. Einlegeplatte kannst du deine Werkbank oder Frästisch zu einer Multifunktionswerkbank erweitert.

 

Bauplan und MateriallisteCAD Fräslift 013 klein

Bauplan und Materialliste gibt es in CAD Version auf Anfrage für 5 EUR über das Kontaktformular am Ende der Seite. Bitte Zeichnungsnummer 013 angeben. Zahlung erfolgt über Paypal oder Überweisung

Die Komplette Werkbankreihe findest du >HIER<

 

Hier kannst du die einzelnen Bauteile kaufen:
Schraube M8 x 70mm https://amzn.to/2F1AG85
Flügelmutter M8 https://amzn.to/2MBD63D
Gewindestange M20 https://amzn.to/2ZhOSBw
Mutter und U-Scheibe M20 https://amzn.to/2QYTwBw
Rundstahl 14mm https://amzn.to/2MDxgyz
Rohr 20x3 mm https://amzn.to/2Xxyo88
Einschraubmutter M8 https://amzn.to/2KEtlz3

Arbeitsschritte:
- Führungsrohre und Stangen auf Maß sägen.
- Untere Halteplatte, obere Einlegeplatte sowie Abstandshölzer zusägen.
-Ausschnitte in untere und obere Platte sägen und bohren.
-Gewindestange ablängen
- Klemmbacken zum einsetzen der Fräse aussägen und in 2 hälften trennen.
-Löcher für Spannschrauben in Klemmbacken bohren und Einschraubmuttern einschrauben.
-Spindelmutter mit Stechbeitel in Klemmbacken einarbeiten und verkleben.
-Führungsrohre in Untere Halteplatte und Klemmbacken einschlagen.
-Alle Teile wie im Video zusammenbauen.
-Gewindestange ausrichten.
-Fertig.

Dieses Video ist Teil einer Video Reihe zum herstellen einer Multifunktionswerkbank
Alle Teile der Serie

 

Thumbnail Spannbacken für Werkbank klein   Thumbnail Heberollen für Werkbank 826px   Werkbank und Frästisch mit Oberfräsenlift, Vorderzange und Heberollen 826px



„Diese Website verwendet Cookies – nähere Informationen dazu und zu Ihren Rechten als Benutzer finden Sie in unserer Datenschutzerklärung am Ende der Seite. Klicken Sie auf „Ich stimme zu“, um Cookies zu akzeptieren und direkt unsere Website besuchen zu können.“